АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.04.2018
	с. Подгорное
	№ 49

	О Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

В целях упорядочения деятельности ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Томской области от 11 октября 2013 года № 176-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Томской области в области государственного регулирования торговой деятельности», Постановления Администрации Томской области от 13 марта 2017 № 83а «О Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания  услуг) на территории Томской области в случае их организации органами государственной власти Томской области, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями», руководствуясь Уставом муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Официальных ведомостях Подгорнского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Подгорнского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского

сельского поселения                                                                                        А.Н. Кондратенко
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Подгорнского сельского поселения
от 25.04.2018 № 49
Порядок
организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение»

1. Настоящий порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» разработан в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Томской области от 11 октября 2013 года № 176-ОЗ «О разграничении полномочий органов государственной власти Томской области в области государственного регулирования торговой деятельности», Постановления Администрации Томской области от 13 марта 2017 № 83а «О Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания  услуг) на территории Томской области в случае их организации органами государственной власти Томской области, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями».
2. Места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке предоставляются на нестационарных объектах (временные сооружения и конструкции), а также на земельных участках.
3. Тип ярмарки определяется организатором ярмарки в соответствии с потребностью населения в приобретении определенных видов товара (работ, услуг).
4. Места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке предоставляются юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам (в том числе гражданам - главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством).
5. Для проведения ярмарки организатором ярмарки отводится место, расположенное на земельном участке с твердым покрытием, соответствующем санитарным и противопожарным требованиям и приспособленном для осуществления торговли (выполнения работ, оказания услуг), в том числе с применением передвижных средств мобильной торговли.

6. Организатор ярмарки обеспечивает инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) условия для беспрепятственного доступа на ярмарку и к выполняемым на ней работам и оказываемы услугам в соответствии с законодательством о социальной защите инвалидов в Российской Федерации.

7. Перечень реализуемых товаров (работ, услуг) на ярмарке определяется организатором ярмарки.
8. Организатор ярмарки размещает вывеску с указанием названия ярмарки и наименования организатора ярмарки в доступном для обозрения месте.
9. Организатор ярмарки размещает на территории проведения ярмарки в доступном для обозрения месте (информационном стенде) следующую информацию:
1)  Организатор ярмарки Администрация Подгорнского сельского поселения;

2) Универсальная ярмарка по продаже продовольственных, непродовольственных товаров, сельскохозяйственной продукции;

3) Площадь у Администрации Чаинского района Томской области с. Подгорное ул. Ленинская, 11.
В феврале, ноябре, декабре -  каждая вторая и четвертая суббота, в марте, апреле, мае, июне, июле, августе, сентябре, октябре каждая третья суббота месяца с 10-00 часов до 14-00 часов;

4) Для предоставления места на ярмарке, обращаются в орган местного самоуправления муниципального образования «Подгорнское сельское поселение», расположенного по адресу: с. Подгорное, ул. Ленинская, 4 стр. 1, 2 этаж, каб. № 6. За предоставление места на ярмарке плата не взимается.

5) Номера контактных телефонов организатора ярмарки 8-38-257-2-11-02, территориального отдела управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Томской области в Кривошеинском районе 8-38-257-2-30-90, ОГБУ «Чаинское районное ветеринарное управление» 8-38-257-2-13-21.
10. Организатор ярмарки оборудует территорию, на которой проводится ярмарка, контейнерами для сбора бытовых отходов, по завершении времени работы ярмарки обеспечивает уборку указанной территории, вывоз бытовых отходов.

11. Организация продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках осуществляется в соответствии с требованиями, установленными законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в области охраны окружающей среды, о пожарной безопасности и другими установленными федеральными законами требованиями.